
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Καισαριανής.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Κω του Νομού Δωδεκανήσου με την επω-

νυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΩ», ως προς τους πόρους.

3 Έγκριση δημιουργίας διάβασης πεζών και χωρο-

θέτησης ατομικών θέσεων στάθμευσης οχημά-

των για ΑμεΑ στο Δήμο Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88440 (1)

   Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Καισαριανής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), και ειδικό-

τερα των άρθρων 63 και 280, όπως έχει τροποποιηθεί 

με τον ν. 4555/2018, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 219 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-

τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 154/2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Καισαριανής με την οποία αποφασίστηκε 

η κατάργηση του ΝΠΔΔ «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής 

και Προαγωγής Υγείας Δήμου Καισαριανής - ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ», η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1036/2021.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Καισαριανής (Β΄ 676/2019).

7. Την υπ’ αρ. 49/22-04-2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Καισαριανής περί τροποποίησης του 

ΟΕΥ του Δήμου Καισαριανής.

8. Την υπ’ αρ. 1750/15-02-2021 βεβαίωση Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β΄ 2055) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

Για τους λόγους αυτούς:

αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 49/22-04-2021 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής περί τρο-

ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας ως 

προς τα άρθρα 19 και 20, ως εξής:

Άρθρο 19

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Μόνιμο προσωπικό

Ι) Οι θέσεις του μονίμου προσωπικού του Δήμου δια-

κρίνονται στις εξής κατηγορίες: 

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).

Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).

Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ). 

Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).

Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 

1987 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκάστοτε ισχύουν.

1. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3643

48443

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.09 19:09:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48444 Τεύχος B’ 3643/06.08.2021

α/α Θέσεις ΠΕ
Υφιστάμενες 

θέσεις μόνιμου 
προσωπικού

Υπηρετούν 
στο Δήμο

Κενές 
θέσεις

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 0 1

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ* 14 12 2

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 5 1 4

4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 2 1

5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ** 1 0 1

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 0

7 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1

8 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 0 1

9 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1 0 1

10 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 0 1

11 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 0 1

12 ΠΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 5 2 3

13 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 3 0

14 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 39 21 18

*Περιλαμβάνονται οι ειδικότητες ΠΕ Διοικητικού, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού
** Περιλαμβάνεται και η ειδικότητα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
2. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-

κάτω θέσεις:

α/α Θέσεις ΤΕ
Υφιστάμενες 

Θέσεις μόνιμου 
προσωπικού

Υπηρετούν
Κενές 
θέσεις

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 2 3

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ* 7 5 2

3 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ - ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2 1

4 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 1 0

5 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2 1 1

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 3 0

7 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 1 1 0

8 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 0 1

9 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 2 0 2

10 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 1 0

11 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 4 0

12 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 1 0

13 ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 0 2

14 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 0 1

15 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 1 0

16 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (Προσωρινών) 0 0 0

17 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 2 0

18 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 38 25 13

* Περιλαμβάνονται οι ειδικότητες ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανικών Μηχανημάτων 
και ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48445Τεύχος B’ 3643/06.08.2021

3. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-
ρακάτω θέσεις:

α/α Θέσεις ΔΕ
Υφιστάμενες 

θέσεις μόνιμου 
προσωπικού

Υπηρετούν
Κενές 
θέσεις

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 34 14 20

2 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 1 1

3 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΤΡΟΧΟΝΟΜΩΝ 20 0 20

4 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 0 1

5 ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 0 1

6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 0 1

7 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 1 0

8 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 4 0 4

9 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 1 3

10 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΝΑΕΡΙΤΩΝ 1 1 0

11 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 3 1 2

12 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤ. 1 0 1

13 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ (ΜΗΧΑΝΗΜ. ΕΡΓΩΝ) 3 0 3

14 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ* 28 15 13

15 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ** 18 7 11

16 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗ. - ΑΝΘΟΚΟ. - ΚΗΠΟΥΡΩΝ 15 13 2

17 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10 1 9

18 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 1 0

19 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 1 0

20 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 3 0

21 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 155 61 94

4. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-
κάτω θέσεις:

α/α Θέσεις ΥΕ
Υφιστάμενες 

θέσεις μόνιμου 
προσωπικού

Υπηρετούν Κενές θέσεις

1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 2 1 1

2 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 0 2

3 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 1 1

4 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 96 37 59

5 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 1 0

6 ΥΕ (ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 103 40 63



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48446 Τεύχος B’ 3643/06.08.2021

Άρθρο 20

Μόνιμο Προσωπικό - ΠΕ - ΤΕ - ΔΕ - ΥΕ (Προσωπο-

παγείς Θέσεις)

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις μόνιμου προσωπι-

κού και οι οποίες είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές 

καταργούνται όταν κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.

α/α
Προσωποπαγείς θέσεις Μόνιμου 

Προσωπικού ΠΕ - ΤΕ - ΔΕ - ΥΕ
Υπηρε-

τούν

1 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1

2 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

6 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2

9 ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Υ/Η 1

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ 16

Προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου Ι.Δ.Α.Χ - ΠΕ - ΤΕ - ΔΕ - ΥΕ (Προσωπο-

παγείς Θέσεις)

α/α
Θέσεις Αορίστου χρόνου 

ΠΕ - ΤΕ- ΔΕ - ΥΕ
Υπηρε-

τούν

1 ΠΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 2

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

3 ΠΕ ΘΕΑΤΡΟΥ 1

4 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1

5 ΤΕ ΘΕΑΤΡΟΥ 1

6 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

7 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 3

8 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

9 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 3

10 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΟ. - ΑΝΘΟΚΗ. - ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

11 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 16

13 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

14 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

15 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

16 ΔΕ ΧΟΡΟΥ 1

17 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 7

18 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

19 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 4

20 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

21 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

22 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 59

Οι θέσεις όλων των κατηγοριών εκπαίδευσης - Πανεπι-

στημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 

(ΤΕ), Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και Υποχρεωτι-
κής Εκπαίδευσης - κατατάσσονται στους εξής βαθμούς 
κατά φθίνουσα σειρά ως εξής:

Βαθμός Α’ 
Βαθμός Β’
Βαθμός Γ’ 
Βαθμός Δ’ 
Βαθμός Ε’
Εισαγωγικός βαθμός των υπαλλήλων εκπαιδευτικής 

κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ είναι ο Δ’ και καταληκτικός ο Α’, 
ενώ οι υπάλληλοι κατηγορίας ΥΕ εισάγονται στην Υπη-
ρεσία με βαθμό Ε’ και αποχωρούν με βαθμό Β’.

Στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου Καισα-
ριανής θα εγγραφούν ισόποσες πιστώσεις στους ίδιους 
Κ.Α τακτικών αποδοχών και εργοδοτικών εισφορών που 
προβλέπονται στον προϋπολογισμό του καταργούμενου 
Ν.Π.Δ.Δ «Λ. Μανωλίδης» συνολικού ύψους 1.126.001 € 
για την κάλυψη των αναγκών μισθοδοσίας και ασφάλι-
σης του μεταφερόμενου προσωπικού του ΝΠΔΔ στο 
Δήμο Καισαριανής μετά την ενσωμάτωση των πιστώ-
σεων του καταργούμενου ΝΠΔΔ στον προϋπολογισμό 
έτους 2021 του Δήμου Καισαριανής ως ακολούθως: Ανα-
λυτικά θα εγγραφούν για τακτικές αποδοχές οι εξής Κ.Α:

Κ.Α. 15.6011 ποσό 390.000€, Κ.Α. 15.6021 ποσό 
159.000  €, Κ.Α. 15.6012.0002 ποσό 1.000  €, Κ.Α. 
15.6022.0003 ποσό 1.000  €, Κ.Α. 15.6041.0001 ποσό 
70.000 €, Κ.Α. 60.6041.0001 ποσό 285.224,80 €

και για εργοδοτικές εισφορές οι εξής Κ.Α:
Κ.Α. 15.6051.0001 ποσό 12.000 €, Κ.Α. 15.6051.0002 

ποσό 7.000 €, Κ.Α. 15.6051.0003 ποσό 20.000 €, Κ.Α. 
15.6051.0004 ποσό 15.000 €, Κ.Α. 15.6051.0005 ποσό 
35.000 €, Κ.Α. 15.6052.0001 ποσό 42.000 €, Κ.Α.,

15.6054.0001 ποσό 17.470 €, Κ.Α. 60.6054.0001 ποσό 
71.306,20 €

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8640/2408/15-02-2019 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 34906 (2)

    Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Κω του Νομού Δωδεκανήσου με την επω-
νυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΩ», ως προς τους πόρους. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48447Τεύχος B’ 3643/06.08.2021

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
«Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμο-
διότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 98), 

δ) του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
ε) των άρθρων 235, 239 και 243 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114),
στ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).
2. Την υπ’ αρ. 8440/24-2-2011 (Β΄ 318) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 63967/13-09-2019 (Β΄ 3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών που τροποποιεί την υπ’ 
αρ. 8440/2011 υπουργική απόφαση περί "Καθορισμού 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών".

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ. 66008/22-10-2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Τροποποίηση της 8440/2011 υπουρ-
γικής απόφασης "Καθορισμός λειτουργίας των σχολικών 
επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών" 
(Β’ 318)».

6. Την υπ’ αρ. 124/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κω για την «Συγχώνευση των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου: (α) 3η ενιαία Σχολική 
Επιτροπή του Δήμου Κω, (β) 4η ενιαία Σχολική Επιτροπή 
του Δήμου Κω, (γ) ενιαία Σχολική Επιτροπή Δήμου Δικαί-
ου (το τμήμα που αφορά τα νηπιαγωγεία και τα δημοτι-
κά), (δ) ενιαία Σχολική Επιτροπή Δήμου Ηρακλείδων (το 
τμήμα που αφορά νηπιαγωγεία και δημοτικά)» (Β΄ 1212).

7. Την υπ’ αρ. 4631/09-02-2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχο-
λική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κω», 
ως προς τους πόρους του (Β΄ 539).

8. Την υπ’ αρ. 59663/30-10-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κω», ως 
προς τη διοίκηση (Β΄ 4250).

9. Την υπ’ αρ. 116/22-06-2021 απόφαση (σε ορθή επα-
νάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Κω «Τροποποίηση 

της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Κω» (Β΄ 1212/2011), όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 539/2012), 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 116/2021 απόφασης (σε ορθή 

επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Κω περί τρο-

ποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Κω του Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία 

«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΚΩ», (Β΄ 1212/2011), όπως τροποποιήθηκε με 

την 4631/09-02-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β΄ 539/2012) και 

την υπ’ αρ. 59663/30-10-2019 (Β΄ 4250/2019) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, ως προς 

τους πόρους, ως εξής:

ΠΟΡΟΙ

Οι πόροι - έσοδα της Σχολικής Επιτροπής προέρχονται:

1. Από τις επιχορηγήσεις των δήμου, σύμφωνα με 

τις διατάξεις των περιπτ. (α) και (β) της παρ. 6 του άρ-

θρου 113 του ν. 1892/1990, όπως ισχύει.

2. Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.

3. Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.

4. Από τα έσοδα της εκμετάλλευσης των σχολικών 

κυλικείων.

5. Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές 

και κληροδοσίες.

6. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Κω.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 124/2011 (Β΄ 1212) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κω, η οποία αποτελεί 

την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχο-

λική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κω», 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 59663/30-10-2019 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου (Β΄ 4250).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Ιουλίου 2021

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 35038/MOE (3)

    Έγκριση δημιουργίας διάβασης πεζών και χωρο-
θέτησης ατομικών θέσεων στάθμευσης οχημά-
των για ΑμεΑ στο Δήμο Ρόδου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48448 Τεύχος B’ 3643/06.08.2021

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 52, του άρθρου 52Α και του 

άρθρου 109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδι-

κής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57),

- της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

- Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

- Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

- Της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τε-

χνικού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 

αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων.

- Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-

ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

2. Της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (ΑΔΑ: 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ, 

Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου με θέμα 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συ-

ντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής».

3. Την υπ’ αρ. 58/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: 6ΘΟΦΩ1Ρ- 0ΛΠ), την εισήγηση και 

θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

4. Την υπ’ αρ. 17/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: 6ΗΒΘΩ1Ρ-ΦΚΤ), 

την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση 

Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

5. Την υπ’ αρ. 28/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: ΨΕ5ΠΩ1Ρ-3ΩΚ), 

την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση 

Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου

6. Το υπ’ αρ. 18820/12.04.2021 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 

με το οποίο η υπ’ αρ. 58/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

7. Το υπ’ αρ. 26116/31.05.2021 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το 

οποίο η υπ’ αρ. 17/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το υπ’ αρ. 30281/25.06.2021 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το 

οποίο η υπ’ αρ. 28/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 58/2021 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου καθώς 

και για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 17/2021 και 28/2021 

αποφάσεων της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 

Ρόδου δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προ-

ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Ρόδου. 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις παρακάτω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

στο Δήμο Ρόδου και συγκεκριμένα:

1. Την δημιουργία διάβασης πεζών επί της οδού Κων-

σταντίνου Παλαιολόγου με την τοποθέτηση κατάλληλης 

κατακόρυφης σήμανσης και την κατασκευή οριζόντιας 

λευκής διαγράμμισης, στη θέση με ενδεικτικές συντεταγ-

μένες κατά ΕΓΣΑ ’87 του σημείου τομής των διαγώνιων 

της διάβασης 1(878266, 4040343)

(58/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

2. Την χωροθέτηση νέων ατομικών θέσεων στάθμευ-

σης οχημάτων για ΑμεΑ και την ανανέωση ισχύος υφι-

στάμενων ατομικών θέσεων στάθμευσης οχημάτων για 

ΑμεΑ χρονικής διάρκειας δυο ετών στο Δήμο Ρόδου, με 

τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης και 

την κατασκευή οριζόντιας κίτρινης διαγράμμισης στις 

θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 που 

περιγράφονται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ

ΑΡ. ΚΥΚΛΟ-

ΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

Μ. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΗ 4 ΡΜΤ 1117
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 ΡΟΖ 9137
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ

ΟΔΟΣ ΑΤΤΑΒΥΡΟΥ: 
ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 

(878724, 4039275)
ΖΗΟ 9497 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΙΑΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ: 
ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 

(875865, 4037684)
ΡΟΗ 8795 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΚΥΡΑ ΤΗΣ ΡΩ 3 ΡΟΕ 9412
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ

ΣΤΡ. ΓΡΙΒΑ: 
ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 

(877972, 4041981)
ΡΟΗ 6990 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

(17/2021 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 

Ρόδου),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48449Τεύχος B’ 3643/06.08.2021

3. Την χωροθέτηση νέας ατομικής θέσης στάθμευσης 

οχήματος για ΑμεΑ και την ανανέωση ισχύος υφιστά-

μενης ατομικής θέσης στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ 

χρονικής διάρκειας δυο ετών στο Δήμο Ρόδου, με το-

ποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης και την 

κατασκευή οριζόντιας κίτρινης διαγράμμισης στις θέσεις 

με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 που περι-

γράφονται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

ΑΘΗΝΩΝ 98 ΡΟΡ 1669 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΑΝΤΩΝΗ ΑΓΓΕΛΙΔΗ 4-6 ΡΚΑ 2529
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ

(28/2021 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 

Ρόδου), με τις εξής προϋποθέσεις:

I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-

κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 

μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 

τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-

φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από την Διεύ-

θυνση Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, 

βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου και της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου Ρόδου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΑΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48450 Τεύχος B’ 3643/06.08.2021

*02036430608210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


